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ling, vi ville før dække Ministeren for ethvert 
muligt politisk Ansvar af det Skridt, han har 
foretager. Ministeren bad om at faae disse Ba- 
ner kjøbte til en langt billigere Pris, end her er 
Tale om. Man negtede det. Man negtede end- 

»ogfaa at undersøge Sagen og at begrunde, hvor- 
for man negtede det. Jeg er overbevist om, at 
Begrundelsen af, hvorfor man negtede det, vilde 
have ført til, at vi ikke havde faaet dette frem; 
men istedetfor at blive staaende derved, sagde man: 
Maa vi ikke selv gjøre vor Feil god igjen ved, 
at vi komme med et Lovforslag til den meget 
ærede Minister, som ikke engang han har ønsket 
eller sorlangh Vi have saa megen Til- 
lid til ham og saa megen Følelse af, at 
vi have begaaet en Feil, at vi komme uan- 
modede og lægge for Ministerens Fod et For- 
slag, der er langt mere angribende for Stats- 
kassen og langt fordelagtigere for det; Øiemed, 
han vilde ophjælpe, end det, han selv har villet. 
Det forekommer mig, at, naar Flertallet stiller 
sig paa den Maade, er det i en ganske anden 
Grad en politisk Foræring til den meget ærede 
Minister, end naar han selv var kommen og havde 
bedet os tage Sagen under fornyet Overveielse. 
홢홢홢홢 Der er henvist som Grund til at kjøbe Banen 
til Overfartsforholdene til det nordlige Sjælland 
og til Forbindelsen med Midtjylland Jeg tror, 
at det er et Spørgsmaal, der har meget lange 
Udsigter og billigvis ogsaa bør have det. Jeg tror, 
at der er langt større Interesser, der ligge uop- 
fyldte med Hensyn til Landets Kommunikations- 
Væsen og ogsaa med Hensyn til Nabolandene end 
de Interesser, der her ere hentydede til. Ligesaa 
vist turde det være overordentlig forhastet, naar 
ærede Medlemmer fra Nanders-Grenaa allerede 
have bidt sig fast i Adressen fra GrenaasLynæs i 
denne Sag Jeg tror, at det Spørgsmaal er i 
for høi Grad umodent til at skulle slaas fast ved 
Udtalelser her fra det ærede Medlem for Randers 
Amts 2den Valgkreds (N. P. Jensen). Man har 
ganske vist temmelig stor Sikkerhed for at faae i 
Rose, men derfor skulde man dog ikke strax for- 
lange i Pose og Sask 홢홢홢 Jeg tror, at det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 2den Valgkreds (Jn- 
gerslev) har Uret i, at denne Sag laa iFinants- 
udvalget ifjor i 5홢홢6 Maaneder; men den var 
der dog ialtfald saa længe, at man kunde faae 
Sagen saa nøie undersøgt, at man med god 
Overbevisning kunde stemme imod Forslaget, det 
indrømmer jeg. Saalænge var Forslaget i Fi- 
nantsudvalgeh at jeg med god Overbevisning kan 
stemme imod det. 홢홢홢 Dernæst er der Spørgs- 
maalet om den Osferberedvilligheds der vises. 
Nu vil jeg dog sige, a t  selv om hele Amtet 홢홢 
og baade Hedeegnene -og andre Steder i Amtet 
komme ogsaa med til at dele denne Byrde 홢홢홢 
kommer til at udrede henimod 70,000 Kr. pr. 

Banemil efter dette Lovforslag, er dette i Virkelig- 
heden billigere, end hvad man andetsteds har for- 
langt og endogsaa efter den nye Jernbanelov har 
forlangt, at Egnene skulle tilskyde Nu kan jeg 
ikke se, at der er nogen særlig Grund, fordi disse 
Egne have faaet deres Bane Een halv Menneske- 
alder tidligere, end de ellers kunde have ventet at 
faae den, til, at man derfor ogsaa skal stille dem 
billigere ved dette Kjøb, end man fornylig har 
stillet andre Egne. Det ærede Medlem for Aar- 
hus Amts 2den Valgkreds (Jngerslev) har mis- 
forstaaet de Udtalelsen der kom fra det ærede 
Medlem for Holbcek Amts 3die Valgkreds (Tauber), 
om Svindel Jeg ser ikke, at han er tilstede, 
men jeg har«brugt lignende Ord, ikke idag, men 
tidligeres og jeg finder derfor Anledning til at 
tage det op. Man har ikke her brugt Ordet 
Svindel i Forbindelle med S)Jtislighed. Det ærede 
Medlem kom til at sætte« disse to Ord sammen; 
men det har det ærede Medlem for Holbcek Amts 
3die Valgkreds bestemt vwrget sig imod, og naar 
jeg tidligere har brugt Ordet, vil jeg ogsaa Værge 
mig imod det Samme. Der har vist ikke været 
den fjerneste Tanke hos Nogen, som har sagt, at 
det har været en usund Forretning som var bragt 
istand, om, at det i den Forstand var SvindeL at 
der i nogensomhelst Retning skulde vcere begaaet 
9Jiislighrder. Tag imidlertid Loven, som om- 
handler disse Vaner, saa vil det ærede Medlem 
ikke negte, , at der er forudsat, at Pengene skulde 
være sikkre nopsigelige, inden Vanerne bleve« an- 
lagte. , Vare de det? Neis Man byggede et« 
Palads, skjøndt man knap havde en Hytte i Pungen, 
saa at man ikke havde Pungen halv fuld til Pa- 
ladset, og derfor byggede man vcesentltgst paa en 
3 Aars Vexel paa Handelsbatiken og byggede 
ogsaa paa stærke Krav paa Bekostning af hele, 
Amtets Skatteydere stærkere end det er forekommer 
mange Flere end mig tilbørligt. Det er denne 
forcerede Bestræbelse sor at faae Banerne anlagte, 
inden Midlerne vare tilveiebragte og uden at be- 
regneForholdenscz saaledes som de vare i det Øie- 
blik, Banerne skulde anlægges, som man har 
betegnet paa denne Maade; men det er meget 
muligt, at det ærede Medlem for Holbæk Amts 
3die Valgkreds har Uret; det var maaske ingen 
tankeløs Handling alligevel, det er meget muligt, 
at de ærede virkende Medlemmer have sagt til 
sig selv: Naar vi nu paa denne Maade faae 
dpaiidelsbankeit ind i Sagen og have store betyk 
dende Kræfter i vort offentlige Liv implicerede i 
Sagen, og der er to af vore største Provindsbyer 
med, saa tør vi være temmelig sikkre paa, naar 
Alt tages i Betragtning, at«den Fare, vi løbe 
ved at bygge, uden at have Pengene sikkre, vil 
Staten nok komme til at betale og rede os ud 
af. Det er meget sandsynligt, at de ikke tankeløst 
ere gaaede dertil, men først ere gaaede til Sagen 


